МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

30.07.2012    № 460

О внесении изменений в Решение

Городской Думы города Таганрога

от 29.09.2005 № 108 «О земельном налоге»

Принято

Городской Думой

26.07.2012

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Устава

муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы от 29.09.2005 № 108

«О земельном налоге » следующие изменения:

1.1. Пункт 7 дополнить подпунктом 7.12 следующего содержания:

«7.12. Граждане, имеющие трех и более несовершеннолетних детей и совместно

проживающие с ними, за земельные участки, предоставленные в общую долевую

собственность граждан и их детей, для индивидуального жилищного строительства или

ведения личного подсобного хозяйства в порядке, установленном Областным законом от

22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области».

Льгота предоставляется с момента государственной регистрации права собственности в

Едином Государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.».

1.2. Пункт 9 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

« в пункте 7.12 является копия постановления Администрации города Таганрога о

предоставлении земельного участка данной категории налогоплательщиков и копия

свидетельства о государственной регистрации права.».

2

2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога  В. Прасолов

Председатель Городской Думы

города Таганрога   Ю. Стефанов